
Město Šlapanice
U S N E S E N Í

16. s c h ů z e  Rady m ěs ta  Š la p a n ic e  
k ona ná  dne 1 9 .0 4 .2 0 2 3

číslo usnesení  2 /17 /R M/2023/Veře jný

Základní škola Šlapanice -  odvolání ředitele

Popis:

Město Šlapanice je zřizovatelem příspěvkové organizace: Základní škola, Šlapanice, okres 
Brno - venkov, příspěvková organizace, IČO 75023920, Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 
Šlapanice. Ředitelem příspěvkové organizace je . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
.......... .............. .................. Podle § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, je radě města vyhrazeno plnit vůči právnickým osobám 
a organizačním složkám založeným nebo zřízeným zastupitelstvem obce, s výjimkou obecní 
policie, úkoly zakladatele nebo zřizovatele podle zvláštních předpisů, nejsou-li vyhrazeny 
zastupitelstvu obce. Podle § 166 odst. 5 písm. a) zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 
může zřizovatel ředitele příspěvkové organizace z vedoucího pracovního místa odvolat 
z důvodu závažného porušení nebo neplnění právních povinností vyplývajících z jeho 
činností, úkolů a pravomocí na vedoucím pracovním místě ředitele, které bylo zjištěno 
zejména inspekční činností České školní inspekce nebo zřizovatelem.

Návrh usnesení:

I. Rada města bere na vědomí

důvody pro odvolání ředitele příspěvkové organizace ... .. .. .. . ..... .. . .............. které jsou 
popsány v předloženém návrhu na odvolání ředitele školy. Návrh na odvolání ředitele tvoří 
přílohu tohoto usnesení.

II. Rada města odvolává

z funkce ředitele příspěvkové organizace: Základní škola, Šlapanice, okres Brno - venkov, 
příspěvková organizace, IČO 75023920, Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, 
pana ......... ......... ............... .......... .............. ..................

—  
Výsledek hlasování

Pro: 5 Proti: 0 Nehlasoval: 0 Zdržel se: 0 Usnesení: PŘIJATO

Mgr.
Michaela
Trněná

Digitálně podepsal 
Mgr. Michaela Trněná 
Datum: 2023.04.20 
12:03:08+02'00'

Mgr. Michaela Trněná 
starostka


